PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BELTERRA

CNPJ: 01.614.120/0001-41

Vila Americana, nº 213 - Centro - Belterra - Pará - CEP: 68.143-000

E-mail: camara@camarabelterra.pa.gov.br

Ofício nº 181/2023 – CMB

Belterra/PA, 12 de Dezembro de 2023.

À
Secretaria Municipal De Administração - PMJ
Exmo. Sr.
Prefeito Gilson de Oliveira Brandão

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO N° 20230019, ADVINDO DO PREGÃO ELETRONICO N° 92023-00005,
PROCESSO ADM N° 92023005.

Excelentíssimo Senhor,

Com os cumprimentos de estilo, a Câmara Municipal de Belterra, neste ato

representado por seu Presidente, vem por intermédio deste solicitar de V.S. ª, autorização
para Adesão a Ata de Registro de Preço n° 20230019, advindo do Pregão Eletrônico n° 92023-
00005, Processo Administrativo n° 92023005, que tem como objeto, Registro de Preço para
futura e eventual Contratação de empresa do ramo pertinente para Prestação de serviço, por
intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de
passagens aéreas nacionais, da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura
Municipal de Uruará, visando está possível adesão, encaminhamos o quantitativo necessário
para atender a Câmara Municipal de Belterra para o exercício 2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 20230019, ADVINDO DO PREGÃO ELETRONICO N°
92023-00005, PROCESSO ADM N° 92023005.

UNIDAS TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ n° sob n° 14.414.552/0001-50, Nome Fantasia
UNIDAS TURISMO, sediada a rua Sondagem n° 222, centro, Belterra/PA, CEP: 68143-00.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

0001 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, POR
INTERMÉDIO DE OPERADORA OU
AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA
COTAÇÃO, RESERVA E
FORNECIMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS NACIONAIS, POR MEIO DE
ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E
TELEFONE).

UND 1 R$
100.000,00

R$
100.000,00

VALOR TOTAL:  R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Registro que a Adesão a Ata se figura como medida vantajosa de contratação para a

Câmara Municipal de Belterra. Ante exposto, solicita-se que seja encaminhado o documento

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BELTERRA

CNPJ: 01.614.120/0001-41

Vila Americana, nº 213 - Centro - Belterra - Pará - CEP: 68.143-000

E-mail: camara@camarabelterra.pa.gov.br

de autorização e o extrato de publicação da Ata de Registro de Preço n° 20230019, para o e-

mail camara@camarabelterra.pa.gov.br.

Sem mais para o momento, reiteramos os votos de estima e consideração e colocamos

as disposições para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

_______________________________________

Jonas Palheta dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Belterra

JUSTIFICATIVA

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE BELTERRA.

		2023-12-12T11:46:32-0300
	JONAS PALHETA DOS SANTOS:87811219204